L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

Ladizlaus Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)l(e)m et Sicilie rex et c(etera), Universitati et hominibus civitatis nostre Regii, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. / Sicut noscis claritas est preponenda tenebris et certitudo emulatur incertis sicque cupientes ut vir nobilis Iacobus Carazulus de Neapoli, familiaris / et fidelis noster dilectus, quem pro presenti anno sexte indictionis et deinde in antea usque ad nostrum b(e)n(e)placitum cum potestate substituendi ordinavimus capitaneum civitatis eiusdem, seu substitutus / suus ac iudex et actorum notarius et gens ordinaria equestris et pedestris, per nos stare in dicto officio deputati, officium ipsum cum supportabili vestro et / eius gravamine exercere valeat, nec in eorum gagiorum perceptione onus indebitum patiantur, videtur nobis pro eodem vestro minori gravamine per vos / iamdicto capitaneo vel eius substituto pro se in predictis aliis de vestro proprio solvatur arca competens pecunie quantitas de qua se in dictis officiis decenter susten/tare valeant et proventus omnes et singuli, quos capitaneus idem vel eius substitutus acquisivit infra sui tempus officii, vobis debeant applicari ad / quod movemur et inducimur pro minori vestro gravamine, ut est dictum. Ideoque fidelitatem vestram requirimus et hortamur vobis nichilominus iniungentes q(ua)t(enu)s / cum eodem capitaneo vel ipsius substituto pro eo et predictis aliis ad talem super premissis convencionem devenire curetis quod ipsis sit supportabilis / et vobis non afferat intollerabilis dispendium lesionis. Has nostras licteras parvo nostro sigillo munitas vobis propterea dirigentes quibus / obsistere nolumus quod sunt dicto tantum parvo nostro sigillo munitis, edicto nostro facto in contrarium non obstante. Dat(e) in castro Tripergularum, / sub eodem parvo nostro sigillo, die primo mensis decembris, .VI^e. ind(ictionis).

Ladizlaus rex manu propria^{a)}.

(S I D)

^{a)} *La sottoscrizione del re è autografa.*

91

LADISLAI REGIS LITTERAE SECRETAE

<1412> dicembre 20, indizione VI, Napoli, Castelnuovo.

Il re Ladislao <di Durazzo> ordina a Giacomo Caracciolo, capitano della città di Reggio, che gli stipendi stabiliti per lui stesso e per il giudice, l'assessore, il notaio degli atti e la milizia ordinaria equestre e pedestre, deputati dal re al suo seguito, siano pagati sui proventi acquisiti per mezzo dei loro stessi uffici, senza chiedere alcun contributo suppletivo all'università ed agli uomini di Reggio in caso di mancanza di detti proventi.

O r i g i n a l e : deperdito.

C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 71v (*olim* c. 70v) [B]. In calce al documento, la nota del mandato regio per la redazione dell'atto: «De mandato regio».

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 228, doc. n. LXIV, sotto la data del 1 dicembre 1413, cui non corrisponde neppure l'indizione VI.

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, ediz. 1857, vol. I, libro quinto, capo primo, p. 209; ediz. 1993, p. 284.

Edizione parziale: SPAGNOLIO, *liber XIII, caput III*, vol. I, pp. 267-268 [C], sotto l'anno 1413.

Traduzione italiana parziale: *Ibidem*, vol. II, p. 283.

Il documento, in base al computo indizionale, non può essere datato al 1397 perché Napoli, luogo della sua emissione, in quell'anno non era ancora stata occupata, e tutti i documenti di quel tempo sono emanati dalla cancelleria a Gaeta. L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Ierusalem et Sicilie rex, nobili viro Iacobo Caraczulo capitaneo civitatis nostre Regii sui que districtus et aliarum terrarum dicte capitane officio annexatur^{a)}, cambellano^{b)} et fideli nostro dilecto, vel eius locumtenenti, gratiam et bonam voluntatem. Quia nostre intentionis non existint nec existit^{c)} quod gagia stabilita tibi pro te ac iudice et assessore actorumque notario et gente ordinaria equestre et pedestre^{d)} tecum per nostram curiam deputatis solvantur et solvi debeant de alia parte quam de parte proventuum pro^{e)} te acquisitorum et acquirendorum dicte capitane officii ratione. Idcirco volumus et fidelitati tue de certa nostra sciencia harum serie mandamus expresse quatenus gagia predicta tibi retineas et prefatis aliis solvas de prefata predictorum proventuum <parte>^{f)} tantum, sicut in commissionibus et licteris quas tibi et predictis aliis concessimus plenius continetur, nec universitatem et homines dicte civitatis^{g)} sui que districtus ad supplendum tibi et prefatis aliis prefata gagia in ipsorum defectu proventuum de propria ipsorum parte realiter seu personaliter cohercere pres[umas] et contrarium non facias, sicut habetis gratiam nostram caram, quibuscumque licteris seu cedulis per nos tibi in contrarium factis nullatenus obstituris. Has nostras licteras parvo nostro sigillo munitas tibi propterea dirigentes remansuras post earum inspectionem debitam presentanti, quibus obsistere nolumus quod sunt dicto tantum parvo nostro sigillo munite, edicto nostro facto in contrarium non obstante. Datum in Castro Novo Neapolis, sub eodem parvo nostro sigillo, die .XX. decembris, .VI. indictionis.